Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 596 с углубленным изучением
французского языка Приморского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№ 226– ОД                                                                                          от 16.08.2023

Об аттестации на соответствие занимаемой должности.

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 81 Трудового кодекса Российской Федерации от
30.12.2001 № 197-ФЗ, ч. 2 ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», п. 5, 6, 7 Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Минобрнауки России от 07.04.2014 № 276, в целях проведения
аттестации работников для подтверждения соответствия занимаемым ими должностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационную комиссию ГБОУ школе № 596 в составе: Председатель –
Шонина Н.В. (директор школы)

Заместитель председателя -Кондрашова А.И.(заместитель директора по УВР)
Члены:
Галиева Л.А.(заместитель директора по УВР)
Васильева М.В., учитель  математики
Федотова Т.В. (председатель профсоюзного комитета)
Горбунова А.О.. (специалист по кадровому обеспечению) - секретарь

2. Утвердить план работы аттестационной комиссии в 2023/2024 учебном году
4.Утвердить график аттестации на СЗД на 2024/2025 учебный год

Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Кондратову А.Е.

Директор школы                                         Н.В.Шонина

Приложение № 1 к приказу № 226-ОД

План

работы аттестационной комиссии
в 2023/2024 учебном году.

Сроки    Содержание    Ответственный

август   Рассмотрение заявлений от учителей на
прохождение аттестации для получения
квалификационной категории в 2023/2024 учебном
году.

Кондратова А.Е.

август    Утверждение программ аттестации      Кондрашова А.И.

сентябрь   Инструктивный семинар для аттестующийся
педагогических работников

Кондрашова А.И.

Октябрь,
декабрь

Экспертиза результатов педагогической
деятельности аттестуемых учителей (анализ
статистических данных, проведение контрольных
срезов, оценка качества подготовки учащихся,
посещение уроков, открытых мероприятий и т.д.)

Члены
аттестационной
комиссии

Октябрь
декабрь

Систематизация и обобщение результатов
деятельности аттестуемого, подготовка
документации по результатам экспертизы

Члены
аттестационной
комиссии

декабрь   Ознакомление аттестующийся педагогических
работников с результатами экспертного
заключения

Члены
аттестационной
комиссии

июнь   Инструктивный семинар для аттестующийся
педагогических работников в 2024/2025 учебном
году

Спиридонова О.Ж.

Приложение 2

График аттестации

 учителей ГБОУ школы № 596, на соответствие занимаемой должности

 в 2024-2025 учебном году

Фамилия
Имя

Отчество

Педагогический
стаж

Стаж в
учреждении

Занимаемая
должность

По
должности

воспитатель
ГПД

Прохождение
аттестации с

целью
подтверждения
соответствия
занимаемой

должности, дата
Идашова
Мадина

Мурадовна

7л.3м. 6л.8м. Учитель
начальных

классов
(воспитатель

ГПД)

По
должности

воспитатель
ГПД

Сентябрь
2024 г.

Мовсисян
Лусине

Давидовна

12л.28д. 12л.28д. Учитель
математики

По
должности

учитель

Май
2025г.

Тепенко
Евгения
Юрьевна

13л.7м. 13л.7м. Учитель
начальных

классов
(воспитатель

ГПД)

По
должности

воспитатель
ГПД

Сентябрь
2024г.

Швыркунова
Оксана

Витальевна

17л.1м. 6л.17д. Учитель
начальных

классов
(воспитатель

ГПД)

По
должности

воспитатель
ГПД

Сентябрь
2024г.

Дмитриева
Людмила

Александровна

30л.10д. 5л.9д. Учитель
начальных

классов
(воспитатель

ГПД)

По
должности

воспитатель
ГПД

Сентябрь
2024г

Белозорова
Ирина

Николаевна

4г.7м. 1 год  Воспитатель
ГПД

По
должности

воспитатель
ГПД

Май
2025г.